
Uchwała nr 175/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 listopada 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania OSP-2018  
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913,1000 i 1432), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62,1000, 1366, 1669 i 1693) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 35/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2018 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania OSP-2018, zmienionej uchwałą 
nr 150/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 września 2018 r. oraz uchwałą  
nr 164/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 października 2018 r., wprowadza 
się następujące zmiany: 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2018 - przyjętym uchwałą nr 258/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2018 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 12489) – w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 - 7  213 180,00 oraz  
w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 - 421 640,00 zł i pochodzą z dochodów 
własnych.”; 

2) załącznik nr 2 do uchwały – Zadanie OSP-2018 na zakup sprzętu specjalistycznego 
otrzymuje brzmienie określone w  załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 28 marca 2018 r., podjął uchwałę  
nr 35/18, zmienioną uchwałą nr 150/18 z dnia 18 września br., zmieniającą uchwałą  
nr 164/18 z dnia 16 października 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania „OSP-2018” na zakup nowego sprzętu specjalistycznego, nowych średnich  
i ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
zamontowanym na stałe oraz nowych lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych.  

Po podjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego ww. uchwały Gmina Brochów, OSP 
Miszory zrezygnowała z przyznanej dotacji w kwocie 1 950,00 zł. 

Ponadto Gmina Dębe Wielkie, OSP Dębe Wielkie zrezygnowała z części przyznanej dotacji 
tj. zestawu ratownictwa technicznego w kwocie 3 500,00 zł. 

Rezygnacje z ww. dotacji spowodowały, że w dyspozycji Województwa Mazowieckiego 
pozostały niewykorzystane środki finansowe w kwocie 5 450,00 zł.  

Pozostałe oszczędności w kwocie 5450,00 zł można przeznaczyć Gminie Stanisławów dla 
OSP Stanisławów. Omawiana Gmina wcześniej zrezygnowała z przyznanej dotacji na zakup 
cylindra rozpierającego z osprzętem, w wyniku pozyskania środków finansowych m.in.  
z Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Ministerstwo Sprawiedliwości. 

Z uwagi na to, że sprzęt jest bardzo potrzebny dla jednostki OSP, 17 października br., Gmina 
złożyła oświadczenie z prośbą o ponowne przyznanie dotacji na zakup ww. sprzętu, co 
pozwoli aby jednostka OSP posiadała dwa cylindry rozpierające i była bardziej uniwersalna. 

W tej sytuacji Zarząd Województwa Mazowieckiego zarekomenduje do wsparcia 
finansowego Gminę Stanisławów z niewykorzystanych środków finansowych w kwocie 
5 450,00 zł na zakup cylindra rozpierającego z osprzętem dla OSP Stanisławów. Natomiast 
Sejmik Województwa Mazowieckiego udzieli zgody na udzielenie pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej. 

Wobec tego zachodzi konieczność dokonania odpowiedniej modyfikacji w tabeli, stanowiącej 
załączniki nr 2 do projektu uchwały.  


